

**PRESUP: No. 23019412 PARA LA REP. DE LA ESCUELA BASICA ANTONIO PAREDES MENA,
UBICADO EN LA PROV. SAN PEDRO DE MACORÍS, MUNICIPIO CONSUELO, REP. DOM.-**

No.	PARTIDAS	CANT.	UD	P.U.	VALOR	SUB-TOTAL
I-	PRELIMINARES					
a-	Letrero en Obra (Promocion)	1,00	ud	15.000,00	15.000,00	15.000,00
2-	Caseta de materiales					
a-	Excavación en Tierra	0,38	m3	274,06	104,14	
b-	Hormigon simple para base parales	0,19	m3	4.158,49	790,11	
c-	Parales 4"x4"	49,50	p2	37,06	1.834,47	
d-	Parales de 2"x4"	82,85	p2	34,00	2.816,90	
e-	Correas de 2"X4"	24,75	p2	34,00	841,50	
f-	Durmientes de 2"x4"	99,00	p2	34,00	3.366,00	
g-	Plywood 4' x 8' x 3/4"	19,00	ud	1.225,00	23.275,00	
h-	Puerta Plywood	2,10	m2	687,83	1.444,44	
i-	Pernos	15,00	ud	25,00	375,00	
j-	Clavos c/cabeza 2"	15,00	lb	25,47	382,10	
k-	Piso H.S. Pulido (H=0.10mt)	16,00	m2	562,58	9.001,28	
l-	Techo de Zínc 1 Agua	23,05	m2	550,00	12.677,50	
m-	M.O. carpintería	608,60	p2	5,75	3.499,45	60.407,89
	SUB-TOTAL PRELIMINARES				RD\$	75.407,89
II-	PRIMER NIVEL BLOQUE B1 DE DOS NIVELES (Area adm. + 2 Aulas (Salon Multiuso)+ Enfermeria + Deposito + Baños + Escalera).					
1-	LIMPIEZA Y REPLANTEO					
a-	Limpieza del area y Replanteo del Modulo	1,00	p.a.	10.000,00	10.000,00	10.000,00
2-	MOVIMIENTO DE TIERRA					
a-	Extracción de capa vegetal (H=0.30)	131,06	m3	147,32	19.307,76	
b-	Excavacion Zapata de Muros y columnas	354,91	m3	298,95	106.100,34	
c-	Relleno Reposición (manual)	308,30	m3	68,56	21.137,05	
	Bote de material sobrante de (e=1.30mt) (Proveniente de las excavs. y extraccion de capa vegetal)	323,47	m3	300,00	97.041,00	
e-	Relleno compactado con material granular	95,05	m3	733,92	69.759,10	313.345,25
3-	HORMIGON ARMADO					
	Zapata de Muros en Ejes (1,2,3,7,9,11 y 12) (0.80 x 0.30)m	6,59	m3	8.577,83	56.527,90	
b-	Zapata de Muros en Panderetas de Divis. De baños y aulas(0.40 x 0.25)m	5,42	m3	8.499,80	46.068,92	
c-	Zapatas Aisladas de Columnas Z1 (C3)	4,18	m3	9.800,22	40.964,92	
d-	Zapatas Aisladas de Columnas Z2 (C4)	14,58	m3	10.034,29	146.299,95	
e-	Zapatas Aisladas de Columnas Z3 (C2)	11,24	m3	7.849,60	88.229,50	
f-	Zapatas Aisladas de Columnas Z4 (C4)	3,78	m3	9.410,09	35.570,14	
g-	Zap.Cols. I(C1 y C3)	5,16	m3	12.950,92	66.826,75	
h-	Zap.de Cols. II(C2 y C4)	6,77	m3	11.126,64	75.327,35	
i-	Zap.de Cols. III (C2 y C2)	14,91	m3	7.953,63	118.588,62	
j-	Zap.de Cols. IV (C2 y C4)	5,83	m3	9.696,19	56.528,79	
k-	Zaps. de Cols.V (C1,C2, C3, C4,C6,)	12,83	m3	9.148,94	117.380,90	

**PRESUP: No. 23019412 PARA LA REP. DE LA ESCUELA BASICA ANTONIO PAREDES MENA,
UBICADO EN LA PROV. SAN PEDRO DE MACORÍS, MUNICIPIO CONSUELO, REP. DOM.-**

No.	PARTIDAS	CANT.	UD	P.U.	VALOR	SUB-TOTAL
l-	Zap.de Cols. VI (C4,C6 ,C3)	10,65	m3	8.161,69	86.922,00	
m-	Zapata de Escalera	0,39	m3	9.800,22	3.822,09	
n-	Viga de Amarre (A.N.P.) (0.20 x 0.20)m	1,10	m3	18.638,56	20.502,42	
ñ-	Viga de Amarre (A.N.P.) (0.15 x 0.20)m	0,58	m3	22.000,20	12.760,12	
o-	Columnas(C1,) 0.25x0.40	0,87	m3	24.822,60	21.595,66	
p-	Columnas (C2) (0.25x0.60)	5,87	m3	22.150,36	130.022,61	
q-	Columnas C3 (0.25*0.60)+(0.25X 0.25)	3,48	m3	22.864,22	79.567,49	
r-	Columnas (C4)0.25x0.60+ 0.20x0.20	6,61	m3	25.604,33	169.244,62	
s-	Columnas (C5) 0.6*0.25 + 0.30X 0.20	5,22	m3	28.286,12	147.653,55	
t-	Columnas (C6)0.20x0.45	0,78	m3	23.819,36	18.579,10	
u-	Columnas(C7) 0.20x0.30	0,52	m3	25.769,22	13.399,99	
v-	Viga V1X (0.25x0.35)	3,21	m3	20.995,70	67.396,20	
w-	Viga V2X (0.25x0.45)= VigaV5X	8,26	m3	19.368,39	159.982,90	
x-	Viga V3X escalera (0.20 x 0.35)	0,26	m3	25.381,10	6.599,09	
y-	Viga V4X escalera (0.25 x 0.45)	0,40	m3	21.475,06	8.590,02	
z	Viga V1Y (0.25 X 0.35)	0,43	m3	18.426,65	7.923,46	
a1-	Viga V2Y Aporticada (0.30 X 0.45)	0,97	m3	21.649,53	21.000,04	
b1-	Viga V3Y (0.25 X 0.45)	3,22	m3	19.550,44	62.952,42	
c1-	Losa maciza (e=0.15m)	47,70	m3	11.327,02	540.298,85	
d1-	Dintel (0.15 X 0.30)	0,07	m3	24.177,11	1.692,40	
e1-	Rampa de Escalera e= 0.15m	2,25	m3	17.965,30	40.421,93	2.469.240,70
4-	MUROS DE BLOQUES					
a-	Bloques de 8" B.N.P. Ø3/8"0.40 V y H	141,20	m2	1.266,94	178.891,93	
b-	Bloques de 8" BNP (en division de baños)	7,20	m2	967,25	6.964,20	
	Bloques de 6" BNP (Panderetas de cubiculos en					
c-	baños)	5,08	m2	788,34	4.004,77	
d-	Bloques de 8" SNP con 3/8" 0.40 V y H	212,27	m2	1.176,26	249.684,71	
e-	Bloques de 8" SNP (en division de baños)	19,41	m2	984,81	19.115,16	
	Bloques de 6" S.N.P. (Panderetas de cubiculos en					
f-	baños)	17,43	m2	802,57	13.988,80	472.649,57
5-	TERMINACION DE SUPERFICES					
a-	Fraguache en losa de entrepiso	365,56	m2	39,50	14.439,62	
b-	Fraguache en Vigas	130,86	m2	39,50	5.168,97	
c-	Fraguache en Columnas	133,88	m2	39,50	5.288,26	
d-	Pañete en (Losa , Vigas y Cols.)	630,30	m2	238,27	150.181,58	
e-	Pañete en Muros (Interior y Exterior)	416,34	m2	221,56	92.244,29	
f-	Cantos en General	810,00	ml	62,35	50.503,50	
g-	Goteros Colgantes	43,90	ml	166,22	7.297,06	325.123,28
6-	INSTALACION SANITARIA					
a-	Inodoros Royal blanco (inc. accs, m.o.)	6,00	ud	5.812,09	34.872,54	
b-	Lavamanos Blanco (mediano)	4,00	ud	3.985,82	15.943,28	
c-	Orinales Simplex (Inc. acces, y M.O.	2,00	ud	4.893,13	9.786,26	
d-	Vertedero p/Baños (Revestido en Ceramica)	2,00	ud	3.948,02	7.896,04	
e-	Vertedero y lavamano exterior con llave de chorro	1,00	ud	15.918,10	15.918,10	
f-	Ventilación 3"	2,00	ud	1.146,33	2.292,66	

**PRESUP: No. 23019412 PARA LA REP. DE LA ESCUELA BASICA ANTONIO PAREDES MENA,
UBICADO EN LA PROV. SAN PEDRO DE MACORÍS, MUNICIPIO CONSUELO, REP. DOM.-**

No.	PARTIDAS	CANT.	UD	P.U.	VALOR	SUB-TOTAL
g-	Llave de paso de 1 1/2"	2,00	ud	995,80	1.991,60	
h-	Tapon de registro de 4"	2,00	ud	388,21	776,42	
i-	Accesorios para baños	6,00	ud	250,00	1.500,00	
j-	Desague de Pisos 2"	2,00	ud	906,38	1.812,76	
k-	Plafond en PVC	28,73	m2	750,00	21.547,50	
l-	Bajante pluvial de 4"	4,00	ud	1.713,68	6.854,72	
m-	Cerámica Española (20*20) C/Brillo	72,73	m2	815,55	59.314,95	
n-	Tub. y Piezas de pvc interiores p/aparatos	1,00	pa	6.000,00	6.000,00	
o-	Mano de obra colocacion accesorios	1,00	p.a.	1.141,02	1.141,02	187.647,85
7-	TERMINACION DE PISOS					
a-	H.A.B/Piso (chap.) e=0.08 (W2.3*150*150)	321,71	m2	498,60	160.404,61	
b-	Mosaicos de granito fondo gris (0,30 x 0.30)	321,71	m2	936,48	301.274,98	
c-	Zocalos granito fondo gris (0,10 x 0,07)	172,26	ml	180,06	31.017,14	492.696,73
8-	ACERAS PERIMETRALES					
a-	Construcción de bordillos 2L (h=40m)	44,23	ml	887,10	39.236,43	
b-	Relleno compactado (e = 0.20mt)	8,93	m3	597,19	5.332,91	
c-	Aceras de hormigón simple violinado de (e = 0.10 m) y A= 0.80m en lateral	5,87	m2	559,83	3.286,20	
d-	Aceras de hormigón simple violinado de (e = 0.10 m) y A= 1,05 m en frente	38,75	m2	559,83	21.693,41	
e-	Zabaletas	44,23	ml	62,89	2.781,62	72.330,57
9-	VENTANAS (Cumplir especificaciones)					
a-	Ventanas AA Reforzadas (espesor 0.053mm)	64,55	m2	3.626,00	234.058,30	234.058,30
10-	PUERTAS DE EVERDOOR (Solicitar Diseño)					
a-	Puertas Everdoor (1,00 * 2.75) Inc. Tragalux	4,00	und	9.403,47	37.613,88	
b-	Puertas en EVERDOOR (0.90 * 2.75)incl. T,	2,00	und	6.203,47	12.406,94	
c-	Puertas en EVERDOOR (cub/Baños) (0.70x1.40)	6,00	und	4.575,00	27.450,00	77.470,82
11-	PROTECTORES METALICOS (Sol. Diseño)					
a-	Protectores de H.B/Cuad. 1/2"en Ventanas	694,56	p2	290,00	201.422,40	
b-	Protectores de H.B/Cuad. 1/2"en entrada escalera	93,29	p2	310,00	28.919,90	230.342,30
12-	TERMINACION DE ESCALERA					
a-	Escalones granito fondo gris	29,52	ml	2.060,43	60.823,89	
b-	Zócalo en escalones de granito fondo gris	36,00	ud	375,96	13.534,56	
c-	Descanso de granito fondo gris	4,86	m2	936,48	4.551,29	
d-	Zócalo en descanso de granito fondo gris	6,27	ml	180,06	1.128,98	80.038,72
13-	PINTURA (Tropical)					
a-	De base tropical Acrílica en muros (Interior y exterior) losas, Vigas y	1.021,37	m2	46,64	47.636,70	
b-	Columnas	865,80	m2	128,49	111.246,64	
c-	Mantenimiento en muros (h=1.50m)	155,57	m2	254,32	39.564,56	

**PRESUP: No. 23019412 PARA LA REP. DE LA ESCUELA BASICA ANTONIO PAREDES MENA,
UBICADO EN LA PROV. SAN PEDRO DE MACORÍS, MUNICIPIO CONSUELO, REP. DOM.-**

No.	PARTIDAS	CANT.	UD	P.U.	VALOR	SUB-TOTAL
d-	Mantenimiento (Protectores de hierro)	64,55	m2	159,29	10.282,17	208.730,07
	SUB-TOTAL PRIMER NIVEL				RD\$	5.173.674,16
III-	SEGUNDO NIVEL BLOQUE B-1 DE DOS NIVELES (2 Aulas + Biblioteca + Salon de prof. + Baños + Escalera).					
1-	LIMPIEZA Y REPLANTEO					
a-	Limpieza del area y Replanteo del Modulo	1,00	p.a.	5.000,00	5.000,00	5.000,00
2-	HORMIGON ARMADO					
a-	Columnas(C1,) 0.25x0.40	0,60	m3	24.344,92	14.606,95	
b-	Columnas (C2) (0.25x0.60)	4,05	m3	21.201,07	85.864,33	
c-	Columnas C3 (0.25*0.60)+(0.25X 0.25)	2,40	m3	22.857,00	54.856,80	
d-	Columnas (C4)0.25x0.60+ 0.20x0.20	4,56	m3	27.110,02	123.621,69	
e-	Columnas (C5) 0.6*0.25 + 0.30X 0.20	3,60	m3	27.735,00	99.846,00	
f-	Columnas (C6)0.20x0.45	0,54	m3	23.506,02	12.693,25	
g-	Columnas(C7) 0.20x0.30	0,36	m3	25.253,22	9.091,16	
h-	Viga V1X (0.25x0.35)	3,21	m3	21.232,09	68.155,01	
i-	Viga V2X (0.25x0.45)= VigaV5X	8,26	m3	19.620,60	162.066,16	
j-	Viga V3X escalera (0.20 x 0.35)	0,26	m3	25.778,49	6.702,41	
k-	Viga V4X escalera (0.25 x 0.45)	0,40	m3	21.753,40	8.701,36	
l-	Viga V1Y (0.25 X 0.35)	0,43	m3	18.700,21	8.041,09	
m-	Viga V2Y Aporticada (0.30 X 0.45)	0,97	m3	21.916,06	21.258,58	
n-	Viga V3Y (0.25 X 0.45)	3,22	m3	19.804,90	63.771,78	
ñ-	Losa maciza (e=0.15m)	47,70	m3	11.447,01	546.022,38	
o-	Rampa de Escalera e= 0.15m	2,25	m3	18.099,50	40.723,88	1.326.022,83
3-	MUROS DE BLOQUES					
a-	Bloques de 8" SNP con 3/8" 0.40 V y H	230,64	m2	1.209,78	279.023,66	
b-	Bloques de 8" SNP (en division de baños)	19,41	m2	972,14	18.869,24	
c-	Bloques de 6" S.N.P. (Panderetas de cubiculos en baños)	17,43	m2	861,92	15.023,27	312.916,17
4-	TERMINACION DE SUPERFICES					
a-	Fraguache en losa de entepiso	368,96	m2	40,73	15.027,74	
b-	Fraguache en Vigas	130,86	m2	40,73	5.329,93	
c-	Fraguache en Columnas	133,88	m2	40,73	5.452,93	
d-	Pañete en (Losa , Vigas y Cols.)	633,70	m2	242,80	153.862,36	
e-	Pañete en Muros Interior	331,12	m2	216,36	71.641,12	
f-	Pañete en Muros Exteriores	121,93	m3	247,05	30.122,81	
g-	Cantos en General	815,25	ml	63,11	51.450,43	
h-	Goteros Colgantes	43,90	ml	165,89	7.282,57	340.169,89
5-	TERMINACION DE TECHO					
a-	Fino en Techo Plano	346,22	m2	361,87	125.286,63	
b-	Zabaleta En Techo	93,86	ml	79,19	7.432,77	
c-	Impermeab. (Fibra Poliglass)(4Kg=3.00mm	341,50	m2	440,00	150.260,00	282.979,40

**PRESUP: No. 23019412 PARA LA REP. DE LA ESCUELA BASICA ANTONIO PAREDES MENA,
UBICADO EN LA PROV. SAN PEDRO DE MACORÍS, MUNICIPIO CONSUELO, REP. DOM.-**

No.	PARTIDAS	CANT.	UD	P.U.	VALOR	SUB-TOTAL
6-	INSTALACION SANITARIA					
a-	Inodoros Royal blanco (inc. accs, m.o.)	6,00	ud	5.926,50	35.559,00	
b-	Lavamanos Blanco (mediano)	4,00	ud	4.082,53	16.330,12	
c-	Orinales Simplex (Inc. acces, y M.O.	2,00	ud	5.007,54	10.015,08	
d-	Vertedero p/Baños (Revestido en Ceramica)	2,00	ud	4.056,81	8.113,62	
e-	Tubería ventilación 3"	2,00	ud	1.181,52	2.363,04	
f-	Bajante de descarga de 4"	2,00	ud	1.590,15	3.180,30	
g-	Tapon de registro de 4"	2,00	ud	389,26	778,52	
h-	Accesorios para baños	6,00	ud	250,00	1.500,00	
i-	Desague de Pisos 2"	2,00	ud	941,57	1.883,14	
j-	Plafond en PVC	28,73	m2	750,00	21.547,50	
k-	Bajante pluvial de 4"	4,00	ud	2.326,37	9.305,48	
l-	Cerámica Española (20*20) C/Brillo	72,73	m2	827,44	60.179,71	
m-	Tub. y Piezas de pvc interiores p/aparatos	1,00	pa	6.000,00	6.000,00	
n-	Mano de obra colocacion accesorios	1,00	p.a.	1.198,07	1.198,07	177.953,58
7-	TERMINACION DE PISOS					
a-	Mosaicos de granito fondo gris (0,30 x 0.30)	322,44	m2	949,34	306.105,19	
b-	Zocalos granito fondo gris (0,10 x 0,07)	172,26	ml	181,10	31.196,29	337.301,48
8-	VENTANAS (Cumplir especificaciones)					
a-	Ventanas AA Reforzadas (espesor 0.053mm)	64,55	m2	3.626,00	234.058,30	234.058,30
9-	PUERTAS DE EVERDOOR (Solicitar Diseño)					
a-	Puertas Everdoor (1,00 * 2.75) Inc. Tragalux	4,00	und	9.403,47	37.613,88	
b-	Puertas en EVERDOOR (0.90 * 2.75)incl, T,	2,00	und	6.203,47	12.406,94	
c-	Puertas en EVERDOOR (cub/Baños) (0.70x1.40)	6,00	und	4.575,00	27.450,00	77.470,82
10-	PROTECTORES METALICOS (Sol. Diseño)					
a-	Protectores de H.B/Cuad. 1/2"en Ventanas	694,56	p2	290,00	201.422,40	201.422,40
11-	TERMINACION DE ESCALERA					
a-	Escalones granito fondo gris	27,88	ml	2.076,82	57.901,74	
b-	Zócalo en escalones de granito fondo gris	34,00	ud	381,56	12.973,04	
c-	Descanso de granito fondo gris	14,66	m2	949,34	13.917,32	
d-	Zócalo en descanso de granito fondo gris	16,75	ml	181,10	3.033,43	87.825,53
12-	PINTURA (Tropical)					
a-	De base tropical	1.086,78	m2	46,72	50.774,36	
	Acrílica en muros (Interior y exterior) losas, Vigas y					
b-	Columnas	931,21	m2	128,65	119.800,17	
c-	Mantenimiento en muros (h=1.50m)	155,57	m2	254,67	39.619,01	
d-	Mantenimiento (Protectores de hierro)	64,55	m2	159,40	10.289,27	220.482,81
	SUB-TOTAL SEGUNDO NIVEL				RD\$	3.603.603,21

**PRESUP: No. 23019412 PARA LA REP. DE LA ESCUELA BASICA ANTONIO PAREDES MENA,
UBICADO EN LA PROV. SAN PEDRO DE MACORÍS, MUNICIPIO CONSUELO, REP. DOM.-**

No.	PARTIDAS	CANT.	UD	P.U.	VALOR	SUB-TOTAL
IV-	TERCER NIVEL BLOQUE B-1 DE DOS NIVELES (Caja de Escalera)					
1-	REPLANTEO					
a-	Replanteo del area	1,00	p.a.	1.000,00	1.000,00	1.000,00
2-	HORMIGON ARMADO					
a-	Columnas C1	0,31	m3	24.658,67	7.644,19	
b-	Columnas C2	0,58	m3	21.441,83	12.436,26	
c-	Columnas C10	0,49	m3	25.672,35	12.579,45	
d-	Columna C11 (25*25) 8Ø1/2" est. 3/8"@20	0,20	m3	23.837,85	4.767,57	
e-	Viga VA (Ejes 12 y 7) 8Ø3/4"est.3/8"@20	0,35	m3	19.342,01	6.769,70	
f-	Viga VB (Ejes 12 y 7) 8Ø3/4"est.3/8"@20	0,35	m3	20.900,08	7.315,03	
g-	Vigas V1Y (Seccion B) 4Ø1/2"	0,62	m3	18.933,35	11.738,68	
h-	Losas de techo maciza e=0.15mts	1,63	m3	11.555,43	18.835,35	
i-	Losas de techo maciza e=0.15mts	2,51	m3	11.555,43	29.004,13	111.090,36
3-	MUROS DE BLOQUES					
a-	Bloques de 8"	49,98	m2	993,95	49.677,62	
b-	Bloques en Muros de 6" (antepecho),	8,90	m2	896,07	7.975,02	57.652,64
4-	TERMINACION DE SUPERFICES					
a-	Fraguache en Losa y Vuelo y rampa	25,29	m2	41,66	1.053,58	
b-	Fraguache en Vigas	10,18	m2	41,66	424,10	
c-	Fraguache en Columnas	16,96	m2	41,66	706,55	
d-	Pañete en (Losa, Vigas y Cols.)	52,43	m2	246,25	12.910,89	
e-	Pañete en muros exteriores	49,98	m2	256,86	12.837,86	
f-	Pañete en muros interiores	49,98	m2	219,81	10.986,10	
g-	Pañete en Antepecho	21,14	m2	264,38	5.588,99	
h-	Cantos en General (Inc. Antepecho)	132,94	ml	63,71	8.469,61	52.977,68
5-	TERMINACION DE TECHO					
a-	Fino en Techo Plano	30,18	m2	378,35	11.418,60	
b-	Zabaleta En Techo	22,24	ml	81,38	1.809,89	
c-	Impermeab. (Fibra Poliglass)(4Kg=3.00mm	34,63	m2	440,00	15.237,20	
d-	Goteros Colgantes	8,55	ml	169,92	1.452,82	29.918,51
6-	VENTANAS (Cumplir especificaciones)					
a-	Ventanas AA Reforzadas (espesor 0.053mm)	4,79	m2	3.626,00	17.368,54	17.368,54
7-	PUERTAS (Solicitar Diseño)					
a-	Puertas Everdoor (1,00 * 2.75) Inc. Tragalux	1,00	ud	9.403,47	9.403,47	9.403,47
8-	PINTURA (Tropical)					
a-	Base tropical	152,39	m2	46,78	7.128,80	
b-	Acrílica en muros exteriores	49,98	m2	136,12	6.803,28	
c-	Acrílica en muros interiores ,losas ,vigas y columnas	102,41	m2	128,77	13.187,34	
d-	Acrílica en (antepecho cara exterior)	8,90	m2	136,23	1.212,45	28.331,87

**PRESUP: No. 23019412 PARA LA REP. DE LA ESCUELA BASICA ANTONIO PAREDES MENA,
UBICADO EN LA PROV. SAN PEDRO DE MACORÍS, MUNICIPIO CONSUELO, REP. DOM.-**

No.	PARTIDAS	CANT.	UD	P.U.	VALOR	SUB-TOTAL
	SUB-TOTAL TERCER NIVEL (CAJA DE ESCALERA)					307.743,07
	SUB-TOTAL BLOQUE B-1 DE DOS NIVELES				RD\$	9.085.020,44
VII- COMEDOR TIPO II-						
1- PRELIMINARES						
a-	Limpieza Y Replanteo Del Modulo	1,00	pa	3.000,00	3.000,00	3.000,00
2- MOVIMIENTO DE TIERRA						
a-	Extraccion De Capa Vegetal (H=0.30)	20,74	m3	147,32	3.055,42	
b-	Excavacion Zapata Colum.H=1.00	22,43	m3	298,95	6.705,45	
c-	Excavacion Zapata Muros H=1.00	5,93	m3	298,95	1.772,77	
d-	Relleno De Reposicion (Manual)	24,31	m3	68,56	1.666,69	
e-	Bote de material sobrante (E=1.25)	52,98	m3	300,00	15.894,00	
f-	Relleno Compactado Caliche (C/Equipo Manual) (Hp=0.4m)	38,04	m3	597,19	22.717,11	51.811,44
3- HORMIGON ARMADO En (HORM. IND.):						
a-	ZAPATAS DE MUROS (0.45x0.25)	2,22	m3	8.499,80	18.869,56	
b-	Zap. Col. (2.10x1.20x0.30) Ø1/2"@10 A.D. Viga Perimetral B.N.P (0.15x0.20) 4ø1/2", Ø3/8"@20	4,53	m3	10.034,29	45.455,33	
c-	Columnas (0.20x0.35) 4ø3/8"+2ø1/2", Ø3/8"@20	1,62	m3	22.000,20	25.740,23	
d-	Viga (0.20x0.40) 4ø1/2"+2ø3/8", Ø3/8"@20	1,69	m3	23.819,36	38.587,36	
e-	Viga (0.20x0.40) 4ø1/2"+2ø3/8", Ø3/8"@20	1,69	m3	20.995,70	35.482,73	
f-	Viga Amarre (0.15x0.20) 4ø1/2", Ø3/8"@20	0,61	m3	22.228,51	13.559,39	177.694,60
4- MUROS DE BLOQUES						
a-	De 6" (BNP)	28,36	m2	788,34	22.357,32	
b-	De 6" (SNP)	98,38	m2	802,57	78.956,84	101.314,16
5- TERMINACION DE SUPERFICIES						
a-	Careteo En Vigas,Columnas	42,28	m2	39,50	1.670,06	
b-	Pañete En Losas, Vigas,Columnas	42,28	m2	238,27	10.074,06	
c-	Pañete En Muros (Interior Y Exterior)	106,38	m2	221,56	23.569,55	
d-	Cantos En General	290,06	ml	62,35	18.085,24	53.398,91
6- PISO						
a-	H. A. (Malla Elect. 20*20) Bajo Piso H=0.08m	64,00	m2	498,60	31.910,40	
b-	Pisos Mosaico De Granito F/Gris (0.30*0.30)	64,00	m2	936,48	59.934,72	
c-	Zocalos De Granitos (0.07 X 0.30)	22,13	ml	180,06	3.984,73	95.829,85
7- PUERTAS						
a-	En Barras De 1/2" Marcos En 1½"X1½"	88,12	p2	272,90	24.047,95	
b-	Everdoor 1.00*2.10	1,00	ud	6.203,47	6.203,47	30.251,42
8- VENTANAS						

**PRESUP: No. 23019412 PARA LA REP. DE LA ESCUELA BASICA ANTONIO PAREDES MENA,
UBICADO EN LA PROV. SAN PEDRO DE MACORÍS, MUNICIPIO CONSUELO, REP. DOM.-**

No.	PARTIDAS	CANT.	UD	P.U.	VALOR	SUB-TOTAL
	CERRAMIENTO EN DUROCK 0.40x0.10 ARMAZON EN PERFILES 4"x4" (inc. Diseño y arte)	22,81	m2	4.038,32	92.114,08	92.114,08
9-	TERMINACION DE TECHO En Aluzinc Cal.26 Con Aislante Prepintado (Inc. Tijjerilla Metálica- Ver Especificaciones)	122,31	m2	2.100,00	256.851,00	
b-	Caños Y Bajantes En Techo Aluzinc	34,88	ml	623,20	21.737,22	278.588,22
10-	PINTURA					
a-	Base (Economica)	117,66	m2	46,64	5.487,66	
b-	Acrilica En Muros Modulo	117,66	m2	128,49	15.118,13	
c-	Acrilica En Techo Aluzin	142,90	m2	114,22	16.322,04	
d-	Mantenimiento En Puertas En Barras	8,19	m2	159,29	1.304,59	38.232,42
11-	MISCELANEOS					
a-	Barandas En Rampas (Tubo H.G. 1½")	3,52	ml	2.200,00	7.744,00	
b-	Barandas En Dispensador (Tubo H.G. 1½")	19,20	ml	2.200,00	42.240,00	49.984,00
12-	ACERAS PERIMETRAL EN AREA EXTERIOR					
a-	CONTRUCCION BORDILLOS 2L (H=0.40m)	31,30	ml	887,10	27.766,23	
b-	Relleno Compactado (H=0.30m)	9,38	m3	597,19	5.601,64	
c-	HORMIGON SIMPLE (VIOLINADO H=0.10m)	31,30	m2	559,83	17.522,68	
d-	Zabaleta	31,30	ml	62,89	1.968,46	52.859,01
13-	INSTALACION SANITARIA					
a-	Trampa De Grasa 90x90x80	1,00	ud	4.503,41	4.503,41	
b-	Lavamanos Empotrable (Inc. Accs. M.O.)	4,00	ud	4.089,96	16.359,84	
c-	Tuberias Y Piezas A. P. 3/4"	45,00	ml	118,37	5.326,65	
d-	Tuberias Y Piezas Drenaje 3"	6,00	ml	436,32	2.617,92	
e-	Camara De Inspeccion (60*60*70)	2,00	ud	3.297,17	6.594,34	
f-	Meseta Revest. En Ceramica (Inc. Fr Gadero Doble Inox., Gabinete De Piso Y Pared, Accs. E Inst.)	34,31	pl	4.781,80	164.063,70	199.465,86
14-	INSTALACION ELECTRICA					
a-	Salidas luz cenital	12,00	U	1.214,64	14.575,68	
b-	Salidas de abanicos	8,00	u	870,06	6.960,48	
c-	Lamparas fluorescentes 2t/32w tipo	12,00	U	2.245,32	26.943,84	
d-	Superficie, difusor acrilico, difusor					
e-	Salidas interruptor triple, levitong	3,00	U	1.710,55	5.131,65	
f-	Salidas tomacorrientes 110v, levitong Aterrizados	6,00	U	1.242,97	7.457,82	
g-	Abanicos KDK-56 sin globo	8,00	u	3.000,00	24.000,00	
h-	Panel de distribucion (P -A) TIm-612C formado por: 2- BRK 15/P 6-BRK 20/P	1,00	U	4.188,50	4.188,50	
i-	Alimentador a panel (P -A) compuesto Por: 2C - THW#8 F					

**PRESUP: No. 23019412 PARA LA REP. DE LA ESCUELA BASICA ANTONIO PAREDES MENA,
UBICADO EN LA PROV. SAN PEDRO DE MACORÍS, MUNICIPIO CONSUELO, REP. DOM.-**

No.	PARTIDAS	CANT.	UD	P.U.	VALOR	SUB-TOTAL
	1C- THW #10 N					
	1C- THW #12 T					
	Ducto pvc 1"Q SDR-26	20,00	PL	107,46	2.149,20	
j-	Enclouse Brk 50/2 Nema 1 R	1,00	U	3.883,10	3.883,10	95.290,27
	SUB-TOTAL COMEDOR TIPO II					1.319.834,24
IX-	INSTALACION SANITARIA EXTERIOR					
a-	Tinaco 500 Gls.(Antialgas)Inc/In	1,00	ud	12.000,00	12.000,00	
b-	Tuberia de agua potable de 3/4 " (Inc. M.o.)	70,00	ml	118,37	8.285,90	
c-	Tuberia Drenaje 4" SDR-41(m.o. emp. exc.)	25,00	ml	538,13	13.453,25	
d-	Cámara de Inspección (60*70*70)m	3,00	ud	3.297,17	9.891,51	43.630,66
	SUB-TOTAL INSTALACION SANITARIA EXTERIOR				RD\$	43.630,66
X-	CAMARA SEPTICA DE DOS CAMARAS (4.75*2.40*2.17)					
a-	Acero Ø3/8" fy=2,800 kg/cm2	1,82	qq	2.200,00	4.004,00	
b-	Acero Ø1/2" fy=2,800 kg/cm2	1,44	qq	2.200,00	3.168,00	
c-	Alambre dulce No. 18	6,52	ud	38,00	247,76	
d-	Tubo PVC SDR-32.5 Ø4" (Semipresión)	10,00	pl	60,79	607,90	
e-	Tapón registro pvc de 4"	2,00	ud	388,21	776,42	
f-	Tee pvc SCH-40 drenaje	2,00	ud	78,24	156,48	
g-	M.o. Colocación acero en general	3,26	qq	322,69	1.051,97	
h-	Madera a todo costo en losas en gral.	11,40	m2	240,00	2.736,00	
i-	Excavaciones en tierra	24,74	m3	274,06	6.780,24	
j-	M.o. Ligado y vaciado en h.a.	3,46	m3	714,16	2.470,99	
k-	Relleno reposición (manual)	2,47	m3	68,56	169,34	
l-	Bote de material sobrante (e=1.25) m	28,95	m3	300,00	8.685,00	
m-	Hormigón en ligadora 1:3:5 (140 kg/cm2)	1,71	m3	3.444,33	5.889,80	
n-	Hormigón en ligadora 1:2:4 (180 kg/cm2)	1,75	m3	3.661,13	6.406,98	
ñ-	Bloques en muros 8" B.N.P.	27,85	m2	1.195,32	33.289,66	
o-	Pañete pulido	21,90	m2	236,72	5.184,17	
p-	Zabaletas en pisos	16,30	ml	62,89	1.025,11	
q-	Tapa de H.A.e=0.08 mt (cámara séptica)	2,00	ud	900,00	1.800,00	84.449,82
	CAMARA SEPTICA DE DOS CAMARAS (4.75*2.40*2.17)				RD\$	84.449,82
XI-	AREAS EXTERIORES					
1-	ACCESO PRINCIPAL ,AREA CIVICA					
a-	Base y Tope (Asta de Bandera) Sol. Diseño	1,00	ud	13.150,71	13.150,71	
b-	Bancos de granito sin espaldar	6,00	ud	4.500,00	27.000,00	
c-	Piso H. F. violinado, H=0.10mt con Ø 1/4 a 0.40 mt	165,00	m2	950,25	156.791,25	196.941,96
2-	PAISAJISMO					
a-	Mara 5' a 7'	5,00	ud	1.200,00	6.000,00	
b-	Penda	5,00	ud	500,00	2.500,00	

**PRESUP: No. 23019412 PARA LA REP. DE LA ESCUELA BASICA ANTONIO PAREDES MENA,
UBICADO EN LA PROV. SAN PEDRO DE MACORÍS, MUNICIPIO CONSUELO, REP. DOM.-**

No.	PARTIDAS	CANT.	UD	P.U.	VALOR	SUB-TOTAL
c-	Grana Enana(S/C y acondicionamiento del terreno)	235,00	m2	291,22	68.436,70	
d-	Cordyline rojo	575,00	ud	50,00	28.750,00	
e-	Palma manila doble tronco (5'-7')	7,00	ud	725,00	5.075,00	
f-	Coralillo enano	410,00	und	45,00	18.450,00	
g-	Roble	2,00	und	650,00	1.300,00	
h-	Zafacones de jardin	3,00	ud	550,00	1.650,00	
i-	Mantenimiento de plantas	4,00	dia	1.500,00	6.000,00	138.161,70
3-	TARJA EN BRONCE (2.00*1.50)					
a-	Limpieza y replanteo	1,00	p.a.	500,00	500,00	
b-	Excavación en tierra	0,34	m3	274,06	93,18	
c-	Relleno compactado caliche (a mano)	0,61	m3	597,19	364,29	
d-	Relleno reposición (manual)	0,29	m3	68,56	19,88	
e-	Bote de material sobrante (e=1.30 mt)	0,44	m3	300,00	132,00	
f-	Zapata muro de 6" (0.45/0.20) 3Ø3/8"L@40T	0,29	m3	7.202,85	2.088,83	
g-	Losa superior (h=0.10 m) Ø3/8"@.0.25 A.D.	0,12	und	8.281,01	993,72	
h-	Acera perimetral en tarja	2,76	m2	559,83	1.545,13	
i-	Bloques en muros de 6" B.N.P.	1,63	m2	788,34	1.284,99	
j-	Bloques en muros de 6" S.N.P.	3,26	m2	802,57	2.616,38	
k-	Pañete en muros maestreado	3,90	m2	236,16	921,02	
l-	Cantos en general	8,24	ml	62,35	513,76	
m-	Pintura acrílica (muros)	2,88	m2	128,49	370,05	
n-	Placa Bronce (2.0*1.50 pies) inc./contexto	1,00	ud	16.000,00	16.000,00	27.443,23
	SUB-TOTAL AREAS EXTERIORES				RD\$	362.546,89
XII-	MISCELANEOS					
a-	Letras de 8" en bronce con el nombre de la escuela	30,00	ud	1.160,00	34.800,00	
b-	Señaliz. ACM grabado (4"*16") (BAÑOS)	4,00	ud	742,40	2.969,60	
c-	Señaliz. ACM grabado (4"*16")(DIRECCION)	1,00	ud	742,40	742,40	
d-	Señaliz. ACM grabado(4"*16")(BIBLIOTECA)	1,00	ud	742,40	742,40	
e-	Señalización ACM grabado (4"*16") (SALON MULTIUSOS)	1,00	ud	742,40	742,40	
f-	Señalización ACM grabado (4"*16") (SALON DE PROFESORES)	1,00	ud	742,40	742,40	
g-	Señaliz. ACM grabado (4"*16") (ENFERMERIA)	1,00	ud	742,40	742,40	
h-	Señaliz. ACM grabado (4"*16")(COMEDOR)	1,00	ud	742,40	742,40	
i-	Señaliz. ACM grabado(4"*16")(DEPOSITO)	1,00	ud	742,40	742,40	
j-	M.O. instalacion de letras	1,00	p.a	7.750,00	7.750,00	
k-	Limpieza continua y final	1,00	p.a	90.000,00	90.000,00	140.716,40
	SUB-TOTAL MISCELANEOS				RD\$	140.716,40
XIII-	INSTALACIONES ELECTRICAS					
1-	PRIMER NIVEL					
	Aulas y Pasillo					

**PRESUP: No. 23019412 PARA LA REP. DE LA ESCUELA BASICA ANTONIO PAREDES MENA,
UBICADO EN LA PROV. SAN PEDRO DE MACORÍS, MUNICIPIO CONSUELO, REP. DOM.-**

No.	PARTIDAS	CANT.	UD	P.U.	VALOR	SUB-TOTAL
a-	Salida Luz Cenital (Bob. Bajo Consumo)	27,00	ud	1.214,64	32.795,28	
b-	Salida interruptores sencillos	1,00	ud	1.062,31	1.062,31	
c-	Salida interruptor doble	3,00	ud	1.423,04	4.269,12	
d-	Salida interruptor Three Way	1,00	ud	1.344,22	1.344,22	
e-	Salida interruptor triple	1,00	ud	1.706,56	1.706,56	
f-	Salida Tomacorriente 120 V	27,00	ud	1.267,92	34.233,84	
g-	Panel de distribucion (p- ciencia) G E ó similar .Cat No. TI- 816C con : 8 - BRK 20/P	1,00	ud	4.101,91	4.101,91	
h-	Salida Telefonicas	1,00	ud	793,07	793,07	
i-	Salida Para Antena Alimentadores a panel (P5 - Ciencia) formado por :	1,00	ud	750,23	750,23	
j-	2C - THW No.8 F 1C - THW No.10 N 1C - THW No.12 T Ducto PVC 3/4"Q SDR -26	108,00	pl	97,22	10.499,76	
k-	Salida Timbre Campana	1,00	ud	1.165,60	1.165,60	
l-	Salida Pulsador Timbre	1,00	ud	1.200,00	1.200,00	
m-	Globos Panel de Distribución (P - Bomba) G.E. ó similar	5,00	ud	473,10	2.365,50	
n-	Cat. No. TL- 418C	1,00	ud	2.349,59	2.349,59	
ñ-	Alimentador (p - bomba) formado por: 2C - THW No.8 F 1C - THW No.10 N 1C - THW No.12 T Ducto PVC 3/4 Q, SDR-26	180,00	pl	97,22	17.499,60	
o-	RE: 10'X 10'X'4' Nema 1	1,00	ud	971,36	971,36	
p-	Lampara Ext. HPS de 1500w	4,00	ud	9.976,15	39.904,60	
q-	Alimentadores lámparas HPS Forma do por: 2C - THW No 12 1 - Ducto PVC 1 1/2 Q, SDR- 26	286,00	pl	27,31	7.810,66	
r-	Registro de block 0.40 x 0.40 con tapa	1,00	ud	1.200,00	1.200,00	
s-	RE: 10'X 10'X'4' Nema 1	1,00	ud	971,36	971,36	
t-	LámpRa Fluorescentes 4T/40w ,balás- tro electrónico, difusor Rapraw. Marca Silvania, modelo 413 -T	6,00	ud	3.730,06	22.380,36	
u-	Panel Distribución (P - P5) G E ó similar .Cat No. TI- 816C con : 6 - BRK 20/P	1,00	ud	3.655,01	3.655,01	
v-	Alimentador a panel (P - P5) formado por : 2C - THW No.4 F 1C - THW No.6 N 1C - THW No.10 T Ducto PVC 1 1/2Q, SDR-26	30,00	pl	244,92	7.347,60	200.377,54
2-	SEGUNDO NIVEL					
	Aula y Pasillo					
a-	Salida Luz Cenital (Bob. Bajo Consumo)	25,00	ud	1.214,64	30.366,00	

**PRESUP: No. 23019412 PARA LA REP. DE LA ESCUELA BASICA ANTONIO PAREDES MENA,
UBICADO EN LA PROV. SAN PEDRO DE MACORÍS, MUNICIPIO CONSUELO, REP. DOM.-**

No.	PARTIDAS	CANT.	UD	P.U.	VALOR	SUB-TOTAL
	Lámpara Fluorescentes 4T/40w ,baláastro electrónico,					
b-	difusor Rapraw. Marca Silvania, modelo 1413 -T	16,00	ud	3.730,06	59.680,96	
c-	Salida interruptor doble	5,00	ud	1.423,04	7.115,20	
d-	Salida interruptores sencillos	2,00	ud	1.062,31	2.124,62	
e-	Salidas Tomacorrientes 110V UPS Levintong aterrizados Salidas Datas	20,00	ud	793,07	15.861,40	
f-	Panel Distribución (P3 - Informática) G E ó similar .Cat No. TI - 1632 C con : 14 - BRK 20/P	1,00	ud	8.840,52	8.840,52	
g-	Alimentadores a panel (P3 - Informática) formado por : 2C - THW No.4 F 1C - THW No.6 N 1C - THW No.8 T					
	Ducto PVC 11/2"Q SDR -26	30,00	pl	244,92	7.347,60	
h-	Globos	5,00	ud	473,10	2.365,50	
i-	RE: 10'X 10'X'4' Nema 1	1,00	ud	971,36	971,36	134.673,16
3-	TERCER NIVEL					
	Caja de Escalera					
a-	Salida Luz Cenital (Bob. Bajo Consumo)	1,00	ud	1.214,64	1.214,64	
b-	Salida interruptores sencillos	1,00	ud	1.062,31	1.062,31	2.276,95
4-	ENTRADA GENERAL					
	Acometida de entrada e Interconexión con					
a-	compañía eléctrica(Estructura de interconexión)	1,00	ud	12.468,75	12.468,75	
b-	Pararrayos	1,00	ud	2.195,44	2.195,44	
c-	Cout- aut. 200 Amp. Y Lámina de 7 Amp. Transformador de 37.5 KVA , Q, tipo Poste ,7200	2,00	ud	6.955,31	13.910,62	
d-	120/240 sumergido en aceite	1,00	ud	61.971,84	61.971,84	
e-	Alimentador desde transformador hasta panel Board formado por :2C - THW No. 2/0 F 1C - THW No. 1/0 N ; 1C - THW No. 2 T					
	Ducto PVC 2'Q SDR -26 , e IMC 2Q	99,00	pl	726,77	71.950,23	
f-	Panel Board ,barras 225 Amp. Q, con : 1 - BRK 200/2P;3 - BRK 30/2P;1 - BRK 40/2P 1 - BRK 20/2P;2 - BRK 60/2P 2 - BRK 100/2P (Previsión) 1 - barra conector de neutro	1,00	ud	24.418,65	24.418,65	
g-	Barra conector de tierra , Nema 1	1,00	ud	387,61	387,61	
h-	Tubo EMT. 2Q	1,00	ud	840,00	840,00	
i-	Condulet 2Q	1,00	ud	387,61	387,61	
j-	Poste HA - 35'	1,00	ud	24.116,40	24.116,40	
k-	Uso de Grúas	1,00	pa	7.000,00	7.000,00	
l-	Viento (DV - 1)	1,00	ud	3.642,06	3.642,06	
m-	Excavación :(1.2 x 0.5 x 30)	18,10	m3	274,06	4.960,49	
n-	Varrilla de Aterrizaje 5/8x 5'con conector	1,00	ud	1.294,24	1.294,24	
o-	Soporte doble ,Q (Cut- Out y Apararrayo	1,00	ud	2.322,42	2.322,42	

**PRESUP: No. 23019412 PARA LA REP. DE LA ESCUELA BASICA ANTONIO PAREDES MENA,
UBICADO EN LA PROV. SAN PEDRO DE MACORÍS, MUNICIPIO CONSUELO, REP. DOM.-**

No.	PARTIDAS	CANT.	UD	P.U.	VALOR	SUB-TOTAL
p-	Portacontador con MB 200/2 Nema 3R	1,00	ud	12.870,00	12.870,00	
q-	15 - RE : 15'X 15'X 6' Nema 1	1,00	ud	3.056,14	3.056,14	247.792,50
SUB-TOTAL INSTALACIONES ELECTRICAS					RD\$	585.120,15
XIV- REPARACIONES VARIAS						
a-	Pulido y brillado de Pisos	1.396,00	m2	160,00	223.360,00	
b-	Alambre trinchera (T/Costo) Inc. Palomet	666,18		450,00	299.781,00	
c-	Reparación de malla ciclónica	133,20	ml	175,00	23.310,00	
d-	Impermeabilizante (Lona poliester de 3mm) Puertas (Reparación, Cambio de llavines y Pintura)	1.396,00	m2	440,00	614.240,00	
e-		56,70		300,00	17.010,00	
f-	Inodoros	16,00	ud	5.812,09	92.993,44	
g-	Lavamanos	12,00	ud	3.985,82	47.829,84	
h-	Duchas	4,00	ud	425,00	1.700,00	
i-	Reconstrucción Aceras Perimetrales Reparar Area Asfaltada de acceso a la Escuela	398,00	ml	559,83	222.812,34	
j-	(Desglosar) Resane de Hormigón en Cancha, Pintura y Tableros	1,00	p.a.	150.000,00	150.000,00	
l-		540,00	m2	71,36	38.534,40	
m-	Pintura Acrilica Techo	1.396,00	m2	128,49	179.372,04	1.910.943,06
II- TRABAJOS ELÉTRICOS:						
a-	Interruptor Sencillo	8,00	ud	81,91	655,28	
b-	Interruptor Doble	25,00	ud	216,19	5.404,75	
c-	Salida Timbre Campana	6,00	ud	1.376,53	8.259,18	
d-	Salida Pulsador Timbre	1,00	ud	1.068,51	1.068,51	
e-	Transformador tipo poste de 1 de 50 KVA	1,00	ud	72.349,00	72.349,00	
f-	Salida T/C	62,00	ud	1.242,97	77.064,14	
g-	Salida Luces	164,00	ud	1.214,64	199.200,96	
h-	Panel principal	1,00	ud	8.262,49	8.262,49	
i-	Planta eléctrica 1 de 40 kw	1,00	ud	516.165,86	516.165,86	
j-	Inversor 1 de 4kw y 4 baterias	1,00	ud	54.390,50	54.390,50	942.820,67
III- VERJA PERIMETRAL EN MUROS (H=2.10 mt y L= 666.18 ml)						
a-	Reparacion verja malla ciclónica en area inicial	133.20	ml	350	#¡VALOR!	
b-	Viga de Amarre (15*20)4Ø3/8"est.Ø3/8"@20	19,99	m3	21.593,11	431.546,94	
c-	Bloques en Muros Violinados de 6" S.N.P.	991,20	m2	862,98	855.385,78	
d-	Fraguache (Vigas y Cols.)	579,58	m2	39,50	22.893,28	
e-	Pañete (Vigas, Cols.,)	579,58	m2	238,27	138.095,72	
f-	Cantos en (Vigas y Cols.)	1.332,36	ml	62,35	83.072,65	
g-	Pintura Acrilica en Muros ,vigas y col.	1.982,40	m2	128,49	254.718,58	
h-	Alambre Trinchera (T/Costo) Inc. Palomet	666,18	ml	450,00	299.781,00	
i-	Puerta de Tola Corrediza (en verja)	10,00	m2	8.500,00	85.000,00	
j-	Pintura Mantenimiento Puertas	20,00	m2	159,29	3.185,80	#¡VALOR!
SUB-TOTAL REPARACIONES VARIAS					R.D \$	#¡VALOR!

**PRESUP: No. 23019412 PARA LA REP. DE LA ESCUELA BASICA ANTONIO PAREDES MENA,
UBICADO EN LA PROV. SAN PEDRO DE MACORÍS, MUNICIPIO CONSUELO, REP. DOM.-**

No.	PARTIDAS	CANT.	UD	P.U.	VALOR	SUB-TOTAL
-----	----------	-------	----	------	-------	-----------

RESUMEN

SUB-TOTAL PRELIMINARES	RD\$	75.407,89
SUB-TOTAL BLOQUE B-1 (DOS NIVELES)	RD\$	9.085.020,44
SUB-TOTAL COMEDOR TIPO II	RD\$	1.319.834,24
SUB-TOTAL SANITARIA EXTERIOR	RD\$	43.630,66

**PRESUP: No. 23019412 PARA LA REP. DE LA ESCUELA BASICA ANTONIO PAREDES MENA,
UBICADO EN LA PROV. SAN PEDRO DE MACORÍS, MUNICIPIO CONSUELO, REP. DOM.-**

No.	PARTIDAS	CANT.	UD	P.U.	VALOR	SUB-TOTAL
	SUB-TOTAL CAM. SEPT. DOBLE (4.75*2.40*2.17)				RD\$	84.449,82
	SUB-TOTAL AREAS EXTERIORES .				RD\$	362.546,89
	SUB-TOTAL MISCELANEOS				RD\$	140.716,40
	SUB-TOTAL INSTALACIONES ELECTRICAS				RD\$	585.120,15
	SUB-TOTAL REPARACIONES VARIAS				RD\$	#¡VALOR!
	SUB-TOTAL GENERAL				RD\$	#¡VALOR!
	GASTOS GENERALES					
	DIRECCION TECN. Y RESP. ADM.	10,00%			#¡VALOR!	
	GASTOS ADMINISTRATIVOS	3,00%			#¡VALOR!	
	TRANSPORTE	2,00%			#¡VALOR!	
	SEGUROS Y FIANZAS	4,50%			#¡VALOR!	
	LEY -616 (Liq. Y prest. Laborales)	1,00%			#¡VALOR!	
	IMPREVISTOS	5,00%			#¡VALOR!	
	SUPERVISION	5,00%			#¡VALOR!	
	CODIA	0,10%			#¡VALOR!	
	ITBIS (18%)	18,00%			#¡VALOR!	
	PROBETA		PA		25.000,00	
	ESTUDIO DE SUELOS		PA		75.000,00	#¡VALOR!
	TOTAL GENERAL DEL PRESUPUESTO				RD\$	#¡VALOR!